



Prefeitura de Campina Grande

SESUMA - DPO - Diretoria de Projetos e Obras

08 de Abril de 2024

Ofício Interno / Memorando 27.566/2024

SESUMA - GS

Assunto: **35ª Mudiação do Contrato 2.14.070/2020**

Sr. Secretário, Geraldo Nobre Cavalcanti - SESUMA - GS, envio para seu conhecimento, análise e demais providências os documentos relativos a 35ª Medição do Contrato 2.14.070/2020 . Aguardando dotação orçamentária para iniciar as demais providências.

—
Roberto Severino Santos
Engenheiro Civil - Mat: 25210
CREA: 161396357-2

Anexos:

Medicao_35_Campo_Society.pdf
Medicao_35_Enviada.xlsx
Medicao_35_Planilha_de_Servicos.pdf
Medicao_35_Quiosque_Padiao.pdf
Medicao_35_Relatorio_Fis_Finaceiro.pdf
Medicao_35_Relatorio_Fotografico.pdf
Medicao_35_Transitolandia.pdf



	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	CONTRATADA	PLANA EDIFICAÇÕES LTDA
	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE	OBRA:	PARQUE LINEAR DA DINÂMICA

PLANILHA AUXILIAR - 8.9 - Campo de Futebol Society/Quadra de Areia

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	SALDO DO CONTRATO				REALINHAMENTO		MEDIDO NO PERÍODO	VALOR DO PERÍODO
		UND.	QUANT. SALDO P/	P.UNIT. C/ BDI	S-TOTAL	PREÇO DO CONTRATO	SALDO DO CONTRATO		
1.0	FUNDAÇÃO/ DRENAGEM CAMPO SOCIETY				71.737,38		93.948,40		
2.0	CAMPO SOCIETY				221.935,19				1.414,19
2.2	Trave para campo de futebol society, desmontável.	par	2,00	2.099,50	4.199,00	2.106,01	4.212,02		
2.3	Implantação de poste de concreto armado duplo T (DT) ou circular de 9 a 12m	Unid.	12,00	307,14	3.685,67	307,14	3.685,67		
2.4	Refletor TR led, corpo em alumínio, vidro temperado, potência 20W, bivolt, temp. cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar.	unid.	12,00	115,67	1.388,09	117,85	1.414,19	12,00	1.414,19
3.0	CAMPO DE VÔLEI DE AREIA				20.041,89		30.031,78		471,40
3.6	Implantação de poste de concreto armado duplo T (DT) ou circular de 9 a 12m	Unid.	4,00	307,14	1.228,56	307,14	1.228,56		0,00
3.7	Refletor TR led, corpo em alumínio, vidro temperado, potência 20W, bivolt, temp. cor 3000K, IP-65, da Taschibra ou similar.	Unid.	4,00	115,67	462,70	117,85	471,40	4,00	471,40
3.8	Poste oficial para volei em aço galvanizado d=3", c/ esticador e catraca.	Par	1,00	809,33	809,33	811,84	811,84		0,00
4.0	GRADES/ALAMBRADOS				247.862,48		379.048,23		0,00
5.0	ARQUIBANCADA				73.612,86		108.936,04		0,00
TOTAL - R\$					635.189,79				1.885,58

Valor Medido no período

R\$

1.885,58

Roberto Severino dos Santos
Eng. Civil - CREA 161396357-2
Matrícula PMCG : 25210

Campina Grande , 02 de abril de 2024

35ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SESUMA/PMCG - CONCORRÊNCIA Nº 13/2020 - SESUMA/PMCG

Período:06/02/2024 a 15/03/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	ACUMUL. ANTERIOR	VALOR UNIT . ADEQUADO	VALOR TOTAL ADEQUADO	ACUMULADO ANTERIOR COM REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO COM REEEQ.	QUANTIDADES				VALOR DO PERÍODO	VALORES				
										ACUMULADO NO PERÍODO		SALDO			ACUM. NO PERÍODO		SALDO		
										QUANT.	%	Quant.	%		VALOR ACUMUL.	%	VALOR DO SALDO	%	
1,00	SERVIÇOS PRELIMINARES					856.357,69							0,00	792.625,34	93%	63.732,35	7%	OK	
2,00	MOVIMENTO DE TERRA					2.689.520,56							0,00	1.016.593,46	38%	1.672.927,10	62%	OK	
3,00	CONTENÇÃO					2.148.975,28							0,00	2.021.766,64	94%	127.208,64	6%	OK	
4,00	PISO					4.195.210,74							25.722,96	3.714.992,19	89%	480.218,55	11%	OK	
4.1	Execução de piso intertravado com bloco retangular na cor natural de 20x10cm, esp.=6cm	m²	18623,81	13.639,42	67,36	1.126.840,87	4.032,05		4032,05	17.671,47	95%	952,34	5%	0,00	1.062.689,99	94%	64.150,87	6%	OK
4.2	Execução de piso intertravado com bloco retangular na cor amarelo de 20x10cm, esp.=6cm	m²	3118,94	3.118,94	67,36	180.898,52	0,00		0,00	3.118,94	100%	0,00	0%	0,00	180.898,52	100%	0,00	0%	OK
4.3	Contrapiso em concreto simples Fck=20Mpa, preparo mecânico espessura=7cm, incluso junta de dilatação	m²	15744,65	10.025,20	55,49	768.506,28	3.935,58	420,40	4355,98	14.381,18	91%	1.363,47	9%	23.327,72	692.847,33	90%	75.658,95	10%	OK
4.4	Piso cimentado Rústico (desempolado) traço 1:3, espessura=3cm, preparo mecânico	m²	15744,65	10.025,21	64,71	891.415,88	2.724,63	37,02	2761,65	12.786,86	81%	2.957,79	19%	2.395,24	700.017,29	79%	191.398,59	21%	OK
4.5	Piso Tátil/Direcional 30x30cm	m²	1289,26	12,60	86,09	110.885,60	524,97		524,97	537,57	42%	751,69	58%	0,00	46.172,61	42%	64.712,99	58%	OK
4.6	Retirada de meio-fio sem reaproveitamento	m	3860,46	3.676,19	8,47	28.249,33	42,80		42,80	3.718,99	96%	141,47	4%	0,00	27.051,08	96%	1.198,25	4%	OK
4.7	Assentamento de Guia (meio-fio), em concreto pré-fabricado	m	18216,43	16.449,87	48,56	661.529,60	1.727,00		1727,00	18.176,87	100%	39,56	0%	0,00	659.608,57	100%	1.921,03	0%	OK
5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - ESTACIONAMENTO			0,00		393.746,97				0,00	0%	0,00		0,00	20.519,79	5%	373.227,18	95%	OK
6	COBERTA CORREDOR BOX FOGOS			0,00		585.627,54				0,00	0%	0,00		0,00	563.430,60	96%	22.196,94	4%	OK
7	ILUMINAÇÃO PÚBLICA			0,00		2.415.709,51				0,00	0%	0,00		14.181,60	2.007.844,77	83%	407.864,74	18%	OK
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			0,00		465.869,56				0,00	0%	0,00		3.139,31	304.501,33	72%	161.368,24		OK
7.1.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TAPUME SIMPLES EM TABUAS.	M2	97,00	0,00	47,75	4.631,37	12,00		12,00	12,00	12%	85,00	88%	0,00	572,95	12%	4.058,42	88%	OK
7.1.6	CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (LOCACAO)	MÊS	39,00	22,00	814,46	25.115,03	11,00	1,00	12,00	34,00	87%	5,00	13%	814,46	21.042,73	84%	4.072,30	16%	OK
7.1.7	CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 4 BACIAS, 8 CHUVEIROS,1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (LOCACAO)	MÊS	39,00	22,00	1.018,07	31.393,71	11,00	1,00	12,00	34,00	87%	5,00	13%	1.018,07	26.303,36	84%	5.090,35	16%	OK
7.1.8	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	18,00	8,91	22.825,59	382.610,67	2,97	0,06	3,03	11,93	66%	6,07	34%	1.306,78	244.140,18	64%	138.470,49	36%	OK
7.2	OBRAS CIVIS					189.308,75				0,00	0%	0,00		2.145,77	59.600,55	35%	129.708,20	77%	OK
7.2.1	ESCAVACAO MANUAL EM TERRA ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.	M3	235,00	35,96	18,97	4.362,26	0,00	34,85	34,85	70,81	30%	164,18	70%	660,98	1.248,30	29%	3.113,96	71%	OK
7.2.2	REATERRO APOIADO DE VALAS EM CAMADAS DE 20CM DE ESPESSURA , COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M3	235,00	4,39	25,87	6.063,56	0,00	-	-	4,39	2%	230,61	98%	0,00	97,80	2%	5.965,76	98%	OK
7.2.3	REMOCAO DE METRALHA EM CAMINHAO CARROCERIA, D.M.T. 20KM, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA MANUAIS.	M3	198,22	0,00	55,17	10.935,14	43,00		43,00	43,00	22%	155,22	78%	0,00	2.372,21	22%	8.562,92	78%	OK
7.2.4	TRANSPORTE COM CARRO DE MAO DE AREIA, ENTULHO OU TERRA ATE 100 M.	M3	198,22	12,92	32,77	6.437,35	0,00	45,31	45,31	58,22	29%	140,00	71%	1.484,79	1.849,23	29%	4.588,11	71%	OK
7.3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					1.760.531,20								8.896,52	1.643.742,89	97%	116.788,30	7%	OK
7.3.1	Fornecimento de mão de obra, equipamentos e ferramentas para execução dos serviços de instalações elétricas.	mês	3,00	2,67	71.920,20	189.047,25	0,04	0,100	0,14	2,81	94%	0,19	6%	7.192,02	175.354,24	93%	13.693,01	7%	OK

35ª MEDIÇÃO DO CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - SESUMA/PMCG - CONCORRÊNCIA Nº 13/2020 - SESUMA/PMCG

Período:06/02/2024 a 15/03/2024

7.3.10	Cabo multipolar de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento HEPR, cobertura em PVC-ST2, antichama BWF-B, 0,6KV, 03 condutores de 2,5mm².	und.	2.458,00	2.068,00	7,45	13.855,16	0,00	90,00	90,00	2.158,00	88%	300,00	12%	670,50	11.620,16	84%	2.235,00	16%	OK
7.3.19	Rele fotoelétrico interno e externo bivolt 1000 W, de conector sem base	und.	254,00	236,00	40,51	5.586,24	0,00	10,00	10,00	246,00	97%	8,00	3%	405,10	5.262,16	94%	324,08	6%	OK
7.3.24	Fornecimento e instalação de cabo multiplexado para rede 3x1x16+16mm2	und.	5.126,00	2.287,80	16,55	80.716,75	1.587,00	38,00	1.625,00	3.912,80	76%	1.213,20	24%	628,90	60.638,29	75%	20.078,46	25%	OK
					8.258.226,38	237.213,09													0%
8	DIVERSOS	UNID.				8.495.439,47								63.990,08	3.414.760,99	40%	5.080.678,48	60%	OK
8.1	Quiosque Padrão	unidade	5,00	2,00	95.159,81	475.799,04	1,15	0,07	1,22	3,22	64%	1,78	36%	6.660,35	306.426,29	64%	169.372,75	36%	OK
8.8	Bicicletário	unidade	4,00	1,72	2.560,57	10.242,27	0,00		-	1,72	43%	2,28	57%	0,00	4.409,45	43%	5.832,82	57%	OK
8.9	Campo de Futebol Society/Quadra de Areia	unidade	1,00	0,01	1.008.260,25	1.008.260,25	0,61	0,002	0,61	0,62	62%	0,38	38%	1.885,58	626.979,16	62%	381.281,09	38%	OK
8.10	Jardim Sensorial e Espaço Autista	unidade	1,00	0,51	96.849,44	96.849,44	0,05		0,05	0,56	56%	0,44	44%	0,00	54.427,07	56%	42.422,37	44%	OK
8.11	Transitolândia	unidade	1,00	0,00	881.852,77	881.852,77	0,43	0,044	0,48	0,47817	48%	0,52	52%	38.809,75	421.675,96	48%	460.176,61	52%	OK
8.20	Grade em madeira para proteção de mudas de árvores	unidade	560,00	32,00	183,95	101.447,11	270,00	90,00	360,00	392,00	70%	168,00	30%	16.555,50	70.543,51	70%	30.903,60	30%	OK
8.28	Fornecimento de base fixa para relé fotoelétrico	und	254,00	236,00	7,89	1.975,74	0,00	10,00	10,00	246,00	97%	8,00	3%	78,90	1.912,62	97%	63,12	3%	OK
TOTAL GERAL:			17.866.534,20			21.780.587,75								103.894,64	13.545.517,25	62%	8.235.070,51	38%	OK

100a:34

VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$	103.894,64	Cento e três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos
-----------------------	-----	------------	--


Roberto Severino dos Santos
Eng. Civil - CREA 161398357-2
Matrícula PMCG: 25210

Campina Grande, 02 de abril de 2024

MEMÓRIA DE CÁLCULO DO CAMPO SOCIETY/QUADRA DE AREIA DA 35ª MEDIÇÃO DO CONTRATO DE OBRAS Nº
2.14.070/2020 - OS Nº 002/2020 - CPL/SESUMA/PMCG

OBRA: PARQUE LINEAR DA DINAMÉRICA, BAIRRO DINAMÉRICA MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE

35ª MEDIÇÃO - PLANILHA AUXILIAR - 8.1 - QUIOSQUE PADRÃO

ITEM	CÓDIGO	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADES				QUANTIDADES REALIZADAS											
			CONTRATO				Acumulado Anterior	ACUMULA DO REEQ.	MEDIDO NO PERÍODO	Acu. período		Saldo		Valor do Período	Acum. Período		Saldo	
			UND.	QUANT. APÓS ADEQUAÇÃO	P.UNIT. REEQ.	VALOR DO CONTRATO APÓS O REEQ.				Quant.	%	Quant.	%		Valor (R\$)	%	Valor	%
8.1	CÓDIGO	QUIOSQUE PADRÃO								0,00								
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.638,67		0,00						-	3.638,67	100%	-	0%
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				18.255,43		0,00						-	12.788,06		5.467,37	30%
3.0		FUNDAÇÃO						0,00						-				
4.0		PILAR				22.338,53		0,00						-	9.748,17		12.590,36	
5.0		CINTA				10.670,07		0,00						-	9.303,72		1.366,35	
6.0		VIGA				12.936,26		0,00						-	7.749,03		5.187,23	
7.0		LAJE				8.411,55		0,00						-	8.178,06		233,49	
8.0		ELEVAÇÃO				52.926,84		0,00						-	14.873,99		38.052,85	
9.0		REVESTIMENTO				41.190,63		0,00						-	41.164,80		18.092,31	
10.0		ESQUADRIA				35.288,21		0,00						3.171,35	13.274,36		22.013,86	
10.1		Porta de Aço de Enrolar																
10.1.1	74136/ 003 - SINAPI	(2,15x1,10)m, uma unidade	m²	11,80	386,10	3.480,49	7,08	2,37	2,36	11,80	100%	-	0%	909,26	3.480,49	100%	-	0%
10.1.2	74136/ 003 - SINAPI	(2,25x1,10)m, uma unidade	m²	12,35	386,10	3.642,72	7,41	2,48	2,47	12,35	100%	-	0%	951,73	3.642,72	100%	-	0%
10.1.3	74136/ 003 - SINAPI	(1,75x1,10)m, uma unidade	m²	9,60	386,10	2.831,59	5,76	1,93	1,92	9,60	100%	-	0%	739,38	2.831,59	100%	-	0%
10.2		Porta de Aço de Abrir				-								-	-			
10.2.1	73933/ 001 - SINAPI	(0,80x2,10)m, uma unidade	m²	7,35	453,17	3.198,13	4,41	1,68	1,26	7,35	100%	-	0%	570,99	3.198,13	100%	-	0%
10.3		Porta de Alumínio de Abrir				-				0,00				-	-			
10.3.1	91338- SINAPI	(0,90x2,10)m, duas unidades	m²	18,90	1.025,00	19.372,55	0,00	0,00		0,00	0%	18,90	100%	-	-	0%	19.372,55	100%
10.4		Janela de Alumínio com vidro				-				0,00				-	-			
11.0		PISO				9.322,78								1.688,89	7.543,89		1.778,89	
11.1	95241- SINAPI	Contrapiso em concreto magro, espessura=5cm	m²	112,60	23,34	2.210,31	89,75	0,00	16,40	106,15	94%	6,45	6%	382,77	2.059,67	93%	150,64	7%
11.2	87620- SINAPI	Regularização do piso com argamassa de cimento e areia, traço 1:4 preparo mecânico	m²	112,60	29,42	2.712,50	89,75	0,00	16,40	106,15	94%	6,45	6%	482,49	2.522,61	93%	189,89	7%
11.3	87248- SINAPI	Cerâmico com placas tipo esmaltada 35x35cm	m²	112,60	50,22	4.399,97	67,56	0,00	16,40	83,96	75%	28,64	25%	823,64	2.961,62	67%	1.438,35	33%
								0,00										

12.0		PINTURA				18.214,65									-	6.627,72		11.586,93	
								0,00											
13.0		COBERTA				109.610,86									-	103.849,93		5.760,93	
								0,00											
14.0		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				30.577,26									-	7.119,25		23.458,00	
								0,00											
15.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				8.881,05									1.800,10	5.767,26		3.113,78	
15.1	93128-SINAPI	Ponto de luz incluindo interruptor, (caixa elétrica, eletroduto, cabo, quebra e chumbamento), excluindo luminária e lâmpada	unidade	20,00	109,16	1.900,85	12,00	0,00	4,0	16,00	80%	4,00	20%	436,64	1.464,20	77%	436,64	23%	
15.2	93141-SINAPI	Ponto de tomada incluindo, tomada 10A/250V, (caixa elétrica, eletroduto, cabo, quebra e chumbamento)	unidade	15,00	135,16	1.754,22	9,00	0,00	4,0	13,00	87%	2,00	13%	540,66	1.483,89	85%	270,33	15%	
15.3	93143-SINAPI	Ponto de tomada incluindo, tomada 20A/250V, (caixa elétrica, eletroduto, cabo, quebra e chumbamento)	unidade	10,00	137,19	1.186,28	6,00	0,00	2,0	8,00	80%	2,00	20%	274,39	911,90	77%	274,39	23%	
15.4	73953/ 009-SINAPI	Luminária Tipo calha de sobrepor, completa 1x20w, Fornecimento e Instalação	unidade	20,00	115,42	2.308,32	0,00	3,00	4,0	7,00	35%	13,00	65%	461,66	807,91	35%	1.500,41	65%	
15.5	84402-SINAPI	Quadro de Distribuição de energia de embutir em chapa metálica para 6 circuitos	unidade	5,00	86,75	368,22	3,00	0,00	1,00	4,00	80%	1,00	20%	86,75	281,47	76%	86,75	24%	
15.6	00337/ ORSE	Quadro de Medição monofásico, padrão ENERGISA, completo	unidade	5,00	272,63	1.363,16	0,00	3,00		3,00	60%	2,00	40%	-	817,90	60%	545,26	40%	
								0,00											
16.0		DIVERSOS				15.054,14									-	1.810,38		13.243,76	
		TOTAIS				458.029,11									6.660,35	273.376,36	60%	202.719,22	44%
													TOTAL						

VALOR DO PERÍODO	R\$	6.660,35
VALOR DE UM QUIOSQUE	R\$	95.219,12
% EXECUTADA NO PERÍODO		0,07

Relatório de Execução Físico-Financeira

Contratada: Plana Edificações Ltda	CONTRATO Nº 2.14.070/2020 - OS Nº 002/2020
35ª MEDIÇÃO	PERÍODO: 01/12/2023 a 05/02/2024

Meta	Etapa / Fase	Descrição	Unidade	Físico			
				No período		Até o período	
				Prog.	Exec.	Prog.	Exec.
1	1	SERVIÇOS PRELIMINARES	%	0%	0,00	100%	93%
2	1	MOVIMENTO DE TERRA	%	20%	0,00	80%	37%
3	1	CONTENÇÕES	%	33%	0,00	95%	96%
4	1	PISO	%	20%	0,70	95%	86%
5	1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	%	20%	0,00	80%	1%
6	1	COBERTA CORREDOR BOX	%	0%	0,00	100%	96%
7	1	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	%	10%	0,71	90%	80%
8	1	DIVERSOS	%	20%	1,91	80%	38%

Meta	Etapa / Fase	Financeiro						
		Realizado até o período			Realizado no período			
		Descrição	Recursos Próprios	Medições Anteriores	Total desta Medição	Recusos Próprios	Acumulado	Outros
1	1	SERVIÇOS PRELIMINARES	792.625,34	792.625,34	-	-	792.625,34	
2	2	MOVIMENTO DE TERRA	1.016.593,46	1.016.593,46	-	-	1.016.593,46	
3	3	CONTENÇÕES	2.021.766,64	2.021.766,64	-	-	2.021.766,64	
4	4	PISO	3.689.269,23	3.689.269,23	25.722,96	25.722,96	3.714.992,19	
5	5	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	20.519,79	20.519,79	-	-	20.519,79	
6	6	COBERTA CORREDOR BOX FOGOS	563.430,60	563.430,60	-	-	563.430,60	
7	7	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	1.993.663,17	1.993.663,17	14.181,60	14.181,60	2.007.844,77	
8	8	DIVERSOS	3.350.770,85	3.350.770,85	63.990,08	63.990,08	3.414.760,93	
Total				13.441.622,55	103.894,64	103.894,64	13.545.517,19	-

TOTAL	R\$ 103.894,64	(Duzentos e setenta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)
--------------	-----------------------	---


Roberto Severino dos Santos
Eng. Civil - CREA 161396357-2
Matrícula PMCG : 25210

Campina Grande , 02 de abril de 2024

35ª MEDIÇÃO DO CONTRATO DE OBRAS Nº 2.14.070/2020 - OS Nº 002/2020 – CPL/SESUMA/PMCG – CONCORRÊNCIA
Nº 13/2020 CPL/SESUMA/PMCG

OBRA: PARQUE LINEAR DA DINAMÉRICA,BAIRRO DINAMÉRICA MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE

Relatório Fotográfico



Relatório Fotográfico



Relatório Fotográfico





CIDADE QUE
TRANSFORMA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

OBRA: PARQUE LINEAR DA DINAMÉRICA, BAIRRO DINAMÉRICA MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE

35ª MEDIÇÃO DO CONTRATO DE OBRAS Nº 2.14.070/2020 - OS Nº 002/2020 - CPL/SESUMA/PMCG -
CONCORRÊNCIA Nº 13/2020 CPL/SESUMA/PMCG

PLANILHA AUXILIAR - 8.3 Transitolândia																
ITEM	DISCRICÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADES			QUANTIDADES REALIZADAS											
		CONTRATO			Acumulado Anterior	Medido no Período	Acu. período		Saldo		Valor do Período	VALOR APÓS ADITIVO	Acum. Período		Saldo	
		UND.	QUANTIDADE APÓS ADITIVOS	PREÇO UNIT.			Quant.	%	Quant.				Valor (R\$)	%	Valor	%
8.3																
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES										0,00	3.218,79	3.218,79	100%	0,00	
2.0	MOVIMENTO DE TERRA										0,00	5.312,39	3.218,79		2.093,61	
																0,00
3.0	FUNDAÇÃO										0,00	9.051,25	4.770,41		4.280,84	
4.0	PILAR										0,00	22.727,02	20.822,57	331%	1.904,45	
5.0	CINTA										0,00	15.568,26	12.418,84		3.149,42	77%
5.1	Cinta em concreto armado														0,00	
6.0	VIGA										0,00	15.269,89	11.506,87		3.763,01	
7.0	LAJE										0,00	920,27	681,68		238,59	26%
8.0	ELEVAÇÃO										0,00	14.267,84	12.240,60		2.027,24	
9.0	REVESTIMENTO								0,00		0,00	21.387,56	10.803,83	150%	10.583,73	
10.0	ESQUADRIA								0,00		0,00	56.482,55	0,00		41.532,55	
11.0	PISO								0,00		0,00	13.403,06	11.662,54	286%	1.740,51	
12.0	PINTURA								0,00		0,00	10.433,11	0,00		10.433,11	

Assinado por 1 pessoa: ROBERTO SEVERINO SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.idoc.com.br/verificacao/9255-E10A-8DA9-CBE6> e informe o código 9255-E10A-8DA9-CBE6



13.0	COBERTA									0,00	133.464,11	126.896,81		6.567,31		6.567,31
14.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							0,00		0,00	9.288,80	553,24		8.735,57		8.735,57
15.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			0,00				0,00		3.831,83	4.104,46	3.831,83		272,63		272,63
15.1	Ponto de luz incluindo interruptor, (caixa elétrica, eletroduto, cabo,	unidade	8,00	109,16		8,00	100%	0,00		873,28	873,28	873,28	100%	0,00	0%	0,00
15.2	Ponto de tomada incluindo, tomada 10A/250V, (caixa elétrica,	unidade	11,00	135,16		11,00	100%	0,00		1.486,76	1.486,76	1.486,76	100%	0,00	0%	0,00
15.3	Luminária Tipo calha de sobrepor, completa 1x20w, Fornecimento e	unidade	12,00	115,42		12,00	100%	0,00		1.385,04	1.385,04	1.385,04	100%	0,00	0%	0,00
15.4	Quadro de Distribuição de energia de embutir em chapa metálica para	unidade	1,00	86,75		1,00	100%	0,00		86,75	86,75	86,75	100%	0,00	0%	0,00
15.5	Quadro de Medição monofásico, padrão ENERGISA, completo	unidade	1,00	272,63		0,00	0%	1,00		0,00	272,63	0,00	0%	272,63	100%	272,63
16	PISTA										170.324,44			158.205,29		158.205,29
17	DIVERSOS					0,00		0,00		34.977,92	376.628,98	78.264,76	54%	298.364,22		376.628,98
17.1	Mureta em alvenaria de 1/2 vez com fundação em pedra argamassa e pilar a cada 3m, com cintamento inferior e superior. chapiscada rebocada e pintada	m²	168,18	268,03	161,50	130,50		54%	248,18	34.977,92	144.784,45	78.264,76	54%	66.519,69	46%	144.784,45
TOTAL - R\$					0,00	0,00		0,00		38.809,75	881.852,77	300.891,55	921%	553.892,08		647.106,84

valor total 881.852,77
 valor medido no período 38.809,75
 % executada no periodo 0,04


 Roberto Severino dos Santos
 Eng. Civil - CREA 161396357-2
 Matrícula PMCG : 25210



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9255-E10A-8DA9-CBE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ROBERTO SEVERINO SANTOS (CPF 427.XXX.XXX-49) em 08/04/2024 10:03:03 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/9255-E10A-8DA9-CBE6>